
Обґрунтування  

про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 10 жовтня 2023 року № 1882» 

 

Згідно з частиною другою статті 2 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» правила ринку розробляються і адмініструються оператором системи 

передачі (далі – ОСП) та затверджуються Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор). 

Постановами від 17.01.2023 № 109 та від 10.10.2023 № 1882 (далі – Постанова 

№ 1882) затверджено зміни до Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку). Варто зауважити, що за пропозиціями 

ОСП набрання чинності зазначеними змінами до Правил ринку відтерміновано до 

01.07.2024.  

Так, з метою забезпечення своєчасної готовності ОСП до функціонування 

рахунків ескроу на балансуючому ринку Регулятором доручено НЕК 

«УКРЕНЕРГО» забезпечити регулярне інформування про стан підготовки до 

впровадження нового механізму розрахунків на балансуючому ринку із 

застосуванням рахунків ескроу. Варто зауважити, що за інформацією НЕК 

«УКРЕНЕРГО» підготовчі роботи здійснюються з дотриманням визначених 

термінів. 

Разом з цим, НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 10.06.2024 № 01/34920 зазначено 

на необхідності набрання чинності Змін, у частині внесення змін до типових форм 

договору про врегулювання небалансів та договору про участь у балансуючому 

ринку, не пізніше ніж 20.06.2024, задля своєчасного внесення ОСП змін до 

відповідних договорів.  

Так, пунктами 5 та 9 Постанови № 1882 передбачено внесення змін до типових 

форм договору про врегулювання небалансів та договору про участь у 

балансуючому ринку, у частині здійснення розрахунків на балансуючому ринку із 

застосуванням рахунків умовного зберігання ескроу. 

В свою чергу, відповідно до пунктів 10.1-10.3 договору про врегулювання 

небалансів (далі – Договір), типова форма якого є додатком 1 до Правил ринку, 

Договір може бути змінений ОСП в односторонньому порядку у разі внесення 

Регулятором змін до типового договору про врегулювання небалансів електричної 

енергії, який є додатком 1 до Правил ринку. У такому випадку зміни до цього 

Договору вносяться ОСП протягом 10 днів з дня набрання ними чинності. 

Аналогічні положення зазначені у пункті 

10.1 договору про участь у балансуючому ринку, типова форма якого є додатком 7 

до Правил ринку.  

З огляду на викладене, Департаментом енергоринку пропонується до розгляду 

комісії проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 

10 жовтня 2023 року № 1882», яким передбачається перенесення терміну набрання 

чинності пунктів 5 та 9 Змін з 01.07.2024 на 20.06.2024. 

 

 

Т. в. о. директора 

Департаменту енергоринку       Олександр КОЛЕСНІКОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                       ________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни  

до постанови НКРЕКП  

від 10 жовтня 2023 року № 1882 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункт 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 жовтня 

2023 року № 1882 «Про затвердження Змін до Правил ринку» викласти в такій 

редакції:  

«2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім: 

пункту 5 та підпунктів 1 – 4 та 6 пункту 9 Змін, які набирають чинності з 

20 червня 2024 року; 

підпункту 1, абзаців другого, шостого – дванадцятого підпункту 2 пункту 

1, підпункту 5 пункту 2, пунктів 3, 4 та 10 Змін, які набирають чинності з 01 

липня 2024 року, але не раніше набрання чинності абзацами третім та четвертим 

підпункту 3 пункту 1 Змін до Правил ринку, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 17 січня 2023 року № 109.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП                    Валерій ТАРАСЮК 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk45801?ed=2020_09_30
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk45801?ed=2020_09_30
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk45801?ed=2020_09_30

